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Lénda: Hapet thirrja pér aplikime pér Konferenca e 12-t& Ndérkombétare pér Gazetari, Media dhe
Komunikim né& Prishting, Kosové

Konferenca e 12-t& Ndérkombétare pér Gazetari, Media dhe Komunikim (IC-IMC 2023) zhvillohet mé 28-
29 tetor 2023, né Prishting, Kosové,
Organizator i konferencés &shté UBT- Fakulteti i Medias dhe Komunikimit

IC-JMC 2023 synon t& bashkojé studives dhe praktikues pér t& dhéné njé pasqyré, pér t& paraqitur rezultate
t& reja kérkimore dhe pér t& shkémbyer ide dhe pérvoja né fushén e Gazetaris€, Medias dhe Komunikimit,
Kjo konferencé &shté pjesé e Konferencés s& 12-té Ndérkombétare t& UBT-sé pér Biznes, Teknologji dhe
Inovacion. Fokusi kryesor né kété vit do t& jeté Rezistenca dhe Qéndrueshméria.

Fushat mbulojng, por nuk kufizohet né:

- Reklamim

- Media alternative dhe komunitare

- Inteligjenca artificiale dhe gazetaria

* Komunikimi i biznesit

- Komunikimi, Media dhe Demokracia

- Fushata komunikimi dhe multimediale

- Artet dhe Shkencat e Komunikimit

* Politika dhe Rregullorja e Komunikimit?

- Teknologjia ¢ Komunikimit dhe Media Dixhitale
- Teoria dhe Metodologjia ¢ Komunikimit

- Komunikimi i Krizave, Sigurisé dhe Konflikteve
* Studime Kritike dhe Kulturore, Rinia, Gjinia dhe Komunikimi
- Diaspora dhe media

* Film Dokumentar dhe Propagandé

- Etika e Shoqérisé & Etika ¢ Komunikimit

- Lajme t& rreme

- Gjinia dhe Komunikimi

- Politika globale e medias

- Komunikimet ¢ Integruara t& Marketingut

- Informacione argétuese

- Komunikimi ndérkulturor

- Komunikimi ndéretnik dhe media multietnike
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- Hulumtimi dhe edukimi né& gazetari

- Gazetari-Céshtje kritike

- Gazetari-Ligji dhe Politika-Ndikimi social

- Komunikimi masiv, shogéria dhe globalizimi

- Ekonomia e medias

- Diskursi mediatik

* Historia dhe shkrim-leximi i medias

* Media dhe Arggétimi

- Media dhe Globalizimi

* Media dhe Sporti

- Audiencat e medias. Edukimi dhe Kérkimi

- Etika e medias (gjithashtu, e drejta e autorit dhe pronésia intelektuale)
- Trendet dhe Dinamika ¢ Industrisé s&¢ Medias

- Analiza e prodhimit mediatik

* Media, Ndryshimet Klimatike dhe Studime Mjedisore
* Njohuri mediatike, informative dhe komunikuese

* Komunikimi i ndérmjetésuar, Opinioni Publik dhe Shogéria
* Multimedia

- Muziké

" Media ¢ Re, Teknologjité € Reja dhe Inovacioni

* Komunikimi politik

- Standardet e gazetarisé profesionale dhe kodi i etikés
- Media publike

Qéllimi i konferencés &shté t& lehtésojé mé tej shkémbimin e njohurive ndérmjet studiuesve novatoré,
akademikéve, studiuesve t& rinj, studentéve pasuniversitar, kandidatéve pér doktoraturé, ekspertéve t&
fush&s dhe profesionistéve pér t& shkémbyer piképamjet dhe pérvojat né gazetari, media dhe komunikim.

Té gjitha punimet e pranuara pér prezantim do t& publikohen né Proceedings dhe gjithashtu do t&
postohen on-line né faqen toné t& konferencés. Punimet e paraqitura do t& konsiderohen mé tej pér
publikim t& mundsh&m né International Journal of Business and Technology (ISSN 2223-8387),
Simulation Notes Europe (ISSN 2306-0271) dhe né revista t& tjera partnere dhe t& ngjashme,
Artikujt e publikuar do t& pajisen me numra DOI nga UBT.
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